
Jaguariaíva, 23 de junho de 2021 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material de consumo 
(itens desertos/fracassados no PE 121/2020), visando atender 
ao Lar Bom Jesus, com recurso do Fundo Estadual dos Direitos 
do Idoso - FIPAR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 23 
de junho de 2021 às 07h59min do dia 07 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 
08h00min às 08h59min do dia 07 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
do dia 07 de julho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 21 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

OBJETO: Registro de preço para aquisição de equipamentos de 
informática e materiais permanentes para atender diversas 
Secretarias.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06 de julho de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 
24/06/2021 às 08:30 min horas do dia 06 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 do dia 06 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 06 de julho de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 21 de junho de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07 de julho de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 
24/06/2021 às 08:30 min horas do dia 07 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 do dia 07 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 07 de julho de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 21 de junho de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de jalecos 
e aventais para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 23 
de junho de 2021 às 12h00min do dia 07 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 
13h30min às 13h59min do dia 07 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min 
do dia 07 de julho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 21 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRONICO, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/07/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 
24/06/2021, até às 08:30 do dia 09/07/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 
08h59 do dia 09/07/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 09/07/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a 
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de junho de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

RETIFICAÇÃO EDITAL E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021, 
em virtude de RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O 
APRAZAMENTO. Onde se lê Abertura dia 24 de junho de 

2021, às 09:30 horas. Leia-se ABERTURA DIA 06 DE 
JULHO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.

Jaguariaíva, 18 de junho de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2021

O Município de Jaguariaíva, através do seu Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de 
todos, que a contratação supracitada, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de aplicativo para 
acompanhamento de obrigações Estaduais e Federais através de 
demonstrativos de índices da saúde, educação, FUNDEB, folha de 
pagamento e indicadores gerenciais nas áreas da educação, saúde, 
investimento, dividas e receitas, destinado a facilitar o controle da 
Gestão Pública do Município de Jaguariaíva, fica através do 
presente ato REVOGADA por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente, com fulcro no art. 49 da Lei n° 
8666/93 e conforme Parecer jurídico inserto no processo licitatório. 

Jaguariaíva, 21 de junho de 2021.
VINÍICUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO


